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intet Me -nnes, é,,, der vil tro ham, og i denne 
Forsamling er der selvfølgelig ikke ét eneste 
Menneske, som tager dette Bevis for gyldigt. 
Nej, lad os holde os 'til, hvad der er rigtigt, 
lad os- holde o-s til Sagen, som den er, og 
lad os saa søge at overbevise hinanden, det 
har dét ærede He^ém/tfors)åm.t _ i begge d e  
Taler, han har holdt; hån er kommen med 
en hel Del 홢 hvad skal jeg sige 홢 Agitä- 
tionstale, og saa har han ment, det var godt 
med det, det, kunde maaske lyde godt, naar 
dét kom udenfor Tingets Mure. 

N. P. Jensen: Klokken nærmer sig 
jo:, til 4, og der. er almindelig Stemning for, 
at vi skull'- se at komme til Ende med For- 
handlingerne i Dag; jeg skal derfor ikke 
beskæftige mig, med alle de Mærkværdig- 
heder, som ,eré blevhe fremførte af d é t  
ærede Medlem f r a  Horsens'"(Hans Nielsen) 
i Mangel af bedres Havelsé. Men hakr jeg 

< . ikke kommer ind paa alle de; Ting 홢 der 
bliver jo Lejlighed, til det i Udvalget 홢, maa 
det ærede. Nedlem ikke betragte det, som 
om jeg skulde være; enig m e d  ham i de 
Punkter, hvor jeg ikke modsiger ham. Det 
interessanteste, som er forefaldet her i Dag, 
er ikke deri ærede Ordførers Tale men det 

v a r  et lille Nik Og ,et ,lille Ja ,  som kom fra 
det ærede Medlem for Københavns I l te  
Valgkreds (SigvaiÆ Olsén), nemlig da Spørgs- 
maalet var om, hvorvidt. man - skulde gaå 
til at ekspropriere Roedyrkernes Jorder. 
Der gav dét ærede Medlem først et Nik, og 
senere ved en Udtalelse fra den daværende 
Taler, det ærede Medlem fra Nakskov (Re- 
ventlow), sagde hin: Ja. Det er det inter- 
essanteste af det, der er sket her, og det, som 
det ærede Medlem for;Københavns I l te  giver 
Anvisning paa, vil ganske. utvivlsomt blive 
den eneste Udvej, den Dag Sukkerfabrik- 
kerne, staa under Statens Styrelse, og den 
er ude af Stand til at skaffé dem Raapro- 
duktet, fordi den har tvunget Prisen ned. 
Det ærede Medlems Ja er.  langt mere 
interessant end den ærede Ordførers (Hans 
Nielsen) Forsikring om, at der slet ikke vil 

' , blive . ,Tale om Ekspropriation af Roe- 
dyrkernes Jorder. Hvorfor vil den ærede 
Ordfører ikke tage den Konsekvens, det er 
dog det ærede Medlems og hans Partis 
Standpunkt, at vi en Gang i Tiden, om end 
maaske ikke lige med det samme, skulle 
have Jorden eksproprieret 홢 maaské med 
Undtagelse af Husmands jorden, den ere de 
Herrer jo ikke helt sikre paa, at de ville 
ekspropriere. Det skulde vel ikke være for 
at tækkes Husmændene, at man har draget 
dette Skel. Ekspropriation af Roedyrkernés 
Jorder vil altsåa utvivlsomt, som det ærede 

Medicin for Københavns I l te  Valgkreds 
sagdé, blive'Kpnsékveiisén^ af Statens Over- 
tagelse af Sukkerfabrikkerne.; it 

For at der ingenMislorstaaiélse skal være 
'med Hensyn til Stillingen hos- mig  ()g: dét 
Parti, jeg h'ar den' j®ir$"at tilhøre, kan jeg 
forsikre den ærede Ordfører ( H' å;iys Nielééiå') 
om, at . dér er fuld Enighed ikke alene 
mellem den ærede F'inknslovordfører, dét 
ærede Medlem for Horsens Ijandkréds (P. , 
Th. Nielsen), og, mig, men ogsaa mellem 
;den højtærede Finansminister: og mig, og jog 
ler. ganske sikker paa ogsaa ind érifor hele 
Tartiét med Hensyn til detté; SpørgsmÄ; 
'Vi have p.emlig' deIl Meiling,; äif vi her  s taa  
so verf or e't Spørgsmåal,; det, sikrest (og: bedst, 
jløses ad: , Beskatningens '' Vej, altsaa : véd 
iN etlsættels'y af Siikkerafgiftén, og Toldeh' i 
Tidéns Løb, og vi" ere sikkert ögsaä; enige 
i om, at det seneste Tidspunkt, hvor', der 
:skal ske' Skridt videre i den' Retning, er 
!1916, og jeg betonede udtrykkelig 1916 
jsÓm det seneste Tidspunkt, ikke alene efter - , , 
imin, men ogsaå efter den højtærede Fi- 
Iiansministèrs Opfattelse med Hensyn ßir 
dette Spørgsmaal. Finansministeren nar  
netop i Dag brugt Udtrykket: senest' i'I 
1916, og jeg betoner det, fordi dét; e r  sa t  
en Termin i selve Lo ven, men Forholdet 
kan meget let udvikle sig saaledes, at vi: 
kunne komme til at tage Spørgsmaalet op 
før 1916, og i saa Tilfælde skal, jeg, som jeg 
sagde i Gaar, være blande dé første til at 
arbejde paa at faa' Beskyttelsen ned. 

Saa noterede det ærede Medlem (Hans 
Nielsen) som en stor FornøjelSe; en stor 
I Glæde for sig, at ingen Røster havde rejst 
i sig for, at dette Forslag var stiidehdlè:, mod 
'Forfatningcii. Ja. det tror jeg nok,; thi.For- 
I slaget gaar slet ikke lid paa, at Staten skal 
I overtage Sukkerfabrikkerne, det ere vi slet 
;ikke komrie til Undersøgelsen af endnu 
i Forslaget gaar kun ud paa at nedsætte et 
Udvalg til Undersøgelse af dette Spørgs- 

iliiaal, og dette kan virkelig ikke stride mod 
( Forfatningen, saa det ærede Medlem skal ' - ' 홢' 홢 
I ikke lægge saa forfærdelig meget ind i dét, 
at man ikke fra nogen Side har paabéraabt 
sig Grundlovens § 82 mod dette Forslag. "홢"! 

Dét ærede Medlem var 'dérnæst inde 
: på'å at læse Partiprogrammer op bg troede 
Iblandt andet, at jeg havde glemt vort 
I Program, hvorfor han læste det Punkt i 
. vòrt Program op, at ,/Ifolkets, Udbytning 
; gennem Monopoler bør hindres".V Det har 
jeg aldeles ikke glemt, men 'jeg skal 'pa:a 
den anden Side villigt indrømme, at jeg 
ikke har haft dét i Tanker, fordi-ßp^rgs- 
niaälöt ikke ligger for, thi hér er ikké Tale 
om Monopoler. ' Dét <, ærede Nédlein sagde, '' 


